АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 17.10.2012  № 274-р
          г. Велиж

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от  17.12.2009 N 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями и организациями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями и организациями», Уставом муниципального образования «Велижский  район» (новая редакция):

1.Утвердить план-график  перехода  Администрации муниципального образования «Велижский район» на предоставление государственных и муниципальных услуг в электронном виде согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

муниципального образования

«Велижский район»                                                                               В. С. Ларченков
                                                                                                                      Приложение

                                                                                                                   Утвержден

распоряжением Администрации

                                                                                                                                                    муниципального образования
                                                                                                                                   «Велижский район»

                                                                                                                                        от 17.10.2012 № 274-р
План-график

перехода Администрации муниципального образования «Велижский район»
на предоставление государственных и муниципальных услуг в электронном виде

	№ п/п

	Наименование услуги в соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р
	Наименование услуги, предоставляемой в Администрации муниципального образования «Велижский район»
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление государственных и муниципальных услуг в электронном виде

	1 этап (размещение информации об услуге(функции) в Сводном реестре государственных и

муниципальных услуг (функций) и на Едином портале государственных

и муниципальных услуг (функций)

2 этап (размещение на Едином портале государ​ственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для

получения соответствую​щих услуг, и обеспечение

доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде)
	3 этап

(обеспечение

возможности для заявителей в целях получения

услуги представлять документы

в электронном

виде с использованием Единого

портала государственных и муниципальных услуг (функций)
	4 этап

(обеспечение возможности

для заявителей осуществлять с

использованием

Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)

мониторинг

хода предоставления

услуги (исполнения

функции)
	5 этап

обеспечение

возможности

получения

результатов

предоставления услуги в

электронном

виде на Едином портале

государственных и муниципальных услуг
(функций), если это не запрещено

федеральным

законом

	1.Услуги в сфере имущественно – земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской      │

                                                                                                              деятельности

	1.1.
	Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Сдача в аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Велижский район» и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»
	до  01.01. 11 г.

(реализовано)
	​​​​до 01.07.12 г.
	до 01.01.13 г.
	-

	1.2.

	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Велижский район»

	до  01.01. 11 г.

(реализовано)
	​​​​до 01.07.12 г.
	до 01.01.13 г.
	-

	1.3.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности муниципального образования «Велижский район»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район»
	до 01.12.2010 г.
(реализовано)
	-
	-
	-

	1.4.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане (карте) территории в пределах границ муниципального образования «Велижский район»
	Отдел по строительству, архитектуре, ЖКХ и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»
	до  01.01. 11 г.

(реализовано)
	​​​​до 01.07.12 г.
	до 01.01.13 г.
	-

	1.5.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций
	Отдел по строительству, архитектуре, ЖКХ и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»
	до  01.01. 11 г.

(реализовано)
	​​​​до 01.07.12 г.
	до 01.01.13 г.
	до 01.01.14 г.

	2. Услуги в сфере образования и социальной защиты населения

	2.1.
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных субъектов Российской Федерации об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования и о результатах  государственной (итоговой) аттестации
	Отдел образования

Администрации муниципального образования

«Велижский район»
	до  01.11. 2012 г.

	​​​​до 01.01.13 г.
	до 01.01.13 г.
	до 01.01.14 г.

	2.2.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования
	Отдел образования

Администрации муниципального образования

«Велижский район»
	до  01.01. 11 г.

(реализовано)
	​​​​до 01.07.12 г.
	до 01.01.13 г.
	до 01.01.14 г.

	2.3.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории субъекта Российской Федерации
	Предоставление информации  об организации начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, дополнительного образования в образовательных учреждениях муниципального образования «Велижский район»
	Отдел образования

Администрации муниципального образования

«Велижский район»
	до 01.12. 10 г.

(реализовано)
	-
	-

	-

	2.4.
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние, лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными)
	Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан

	Отдел образования

Администрации муниципального образования

«Велижский район»
	до  01.01. 2011 г.

(реализовано)
	​​​​до 01.07.12 г.
	до 01.01.13 г.
	до 01.01.14 г.

	2.5.

	Назначение опекунов или попечителей в отношении недееспособных или не полностью недееспособных граждан

	до  01.01. 11 г.

(реализовано)
	​​​​до 01.07.12 г.
	до 01.01.13 г.
	до 01.01.14 г.

Об утверждении плана-графика  перехода на предоставление государственных и муниципальных услуг в электронном виде